基隆市南榮國中99學年度第二學期課程發展委員會第一次會議紀錄

壹、時間：100年02月21日

上午10：00
貳、地點：本校圖書室

參、主席人員：如簽到表

肆、主席：許校長文璋

記錄：江麗瑩

伍、主席致詞：略

陸、業務報告：
一、轉知教育部推動100年度縣市提升國民中學英語文教學成效計畫內容摘要說明，子計畫三—英語教學資源中心運作計畫：各縣市英語教學資源中心組織及運作的運作內容：每年6月30日以前調查所屬國中小學生英語學習成效相關資料，調查內容如下。

(一)英語營隊活動參與人數—英語閱讀與聽說特色課程人數。

(二)辦理補救教學—攜手計畫。

(三)雙語學習情境建置—尚缺學校雙語網頁與網站。

(四)參與英語教學進修研習—英語對話時間或進修研習。

(五)國中小英語教師通過英語檢測。

(六)引進外籍英語教師協助英語教學人數。

(七)學校定期評量加考英聽-目前有實施。

(八)學校定期評量加考「口說」評量—配合英聽教室使用。

(九)學校定期評量加考「書寫」評量—段考配合段落寫作。

二、99學年度科學展覽訂於4月22日辦理，請王思媁老師提醒參賽同學如期完成作品，若需協助請逕行告知教務處。
三、99學年度教師自製教學媒體競賽，依輪派由黃明智、潘春秀老師參加，請兩位老師如期完成作品，若需協助請逕行告知教務處。

四、100年度精進教學數學學習社群第一次專業對話訂於2月24日(四)下午1：30假圖書室辦理，請召集人轉知數學領域教師準時出席。實施內容為「課程美學經典導讀」—<課程改革的美學理論取徑(周淑卿，2007)>、<課程再概念化—系譜和風貌(歐用生，2005)>，實施方式為社群成員自行閱讀與團體對話慎思。

五、轉知100年2月18日本土語言教育工作會議內容，為建立本市本土語言師資，請領域召集人轉告各位老師配合，並於3月1日前上網填報相關資料，操作步驟如附件。
柒、討論決議事項：

案由一：確認九十九學年度第二學期各年級課程計畫審查事宜。
決議：決議通過九十九學年度第二學期各年級課程計畫。
案由二：請各領域針對九年級第四次模擬考與八年級複習考進行試題分析。
決議：請各領域將討論內容記錄於領域小組記錄本中。

案由三：請領域召集人在會議紀錄上載明99-2學期三次段考命題範圍與命題教師人選。
決議：請各領域將討論內容記錄於領域小組記錄本中。
案由四：請各領域小組討論能符應彈性學習節數精神與具體實踐的可行方案，例如：英語領域配合提升國民中學英語文教學成效計畫—學校定期評量加考「口說」評量實施時間。
說明：本市國民中學現行七、八年級之鐘點費扣除自習與週會課程僅提撥33節，造成有兩節無鐘點費之情事，為求推動閱讀教育及維護學生安全，學校大多在老師指導下，利用無鐘點之自習課進行，故希望能支給鐘點費，以符合教師權責關係。爰上，為保障學生權益及釐清教師權責，基隆市政府將國民中學學習總節數調為上限34節，其中七、八年級領域學習節數達上限28節，彈性學習節數調高至上限6節。
有關「學習彈性學習節數」名詞的存在與現況論述：

(一)名詞的存有：彈性學習節數係指由學校自行規劃辦理全校性活動、執行依學校特色所設計的課程與活動、安排學習領域選修節數、實施補救教學與進行班級輔導等活動的教學安排時間。

(二)本校現況陳述：

1.七年級彈性學習節數安排(共5節)：
(1)週會(學校行事；0鐘點)。

(2)班會(班級活動；1節鐘點)、社團活動(班級活動；1節鐘點)。

(3)鄉土教學(學校特色課程；1節鐘點)、電腦(學校特色課程；1節鐘點)。

(4)英文課程 (補救教學；1節鐘點)。

2.八年級彈性學習節數安排(共5節)：
(1)週會(學校行事；0鐘點)。

(2)班會(班級活動；1節鐘點)、社團活動(班級活動；1節鐘點)。

(3)電腦(學校特色課程；2節鐘點)。

(4)英文課程 (補救教學；1節鐘點)。
決議：請各領域將討論內容記錄於領域小組記錄本中。
捌、臨時動議：無
玖、散會。
附件

操作步驟如下：

一、進入「基隆市教育處」網頁www.kl.edu.tw

二、點選右上角「教師填報系統」

[image: image1.png]A AR RS A E R RANE(/7.0)
BRO #ED BRO HOREW IED HIO®

Q7 - O-NREAG LPuedezmz @ -2 W JEA 3

Microsoft Internet Explorer

D) [ €] hapww K e e Tiduveblindex phy Hune=mein

r
} v
££]

RIS TR R AR RS LSRR S EOE ISR

BHAL

- B BECES SRR SRR T SNEER R

= BER A RSARERIE "0 B — R R
SR ERA T RSB R AR EERERR T 20T  BRERAR

» HEEERA S RRRETRLRER  BREELHRE0 ETERN,
AEEARI0EI A B (VB ERR DS S S IE A R B,
B AT L SRR A L F R ST B SRS R,
B AR TR R E SR S R EL EaE
WA AR TR RS TSR R BHRE
IBREHEN AT AN RS IE TR RS RET AMZRRE
RS BRI T S S IR S R ES R L

D LN

[£5)] SESCRAREEERLBITREAIR (E) > OHE 58
I E R B[ BB HEA(2011/2/26),

Mare,

RS- BOREARCR AT ARB AR RE 0201 112116,
iR [feigsens] A0 201 L ESMEATETRERNE, - WATHL,

Mare,

P
KB E
wEmREE NS
BENRE

A FERR
AT E RS

EIR#EHSE

SRR A
HEETH
HEE
VMBI
LRI FE AT
BRI RS Ll
EFRA

TR HET S
HEER AR
SHMETAME
éﬂﬁé%

&1 et e

v Dez s >

三、再以基隆市研習系統的帳號、密碼登入。

[image: image2.png]< © WRA®G L

D) [ €] hpdetorn KL eduw/

<

L

BE EE

HE 5 LEE

= BT AASTT2 FAEREE
» B —RREET E . mENE

1. S ETRR E TR |
2. DHERNE - DL TRAGIAE, -
3. WRiFRSEEN LR TR K TR  BREMED TR KEREE
(Bt (RARAE - FTLUENR TEEH, - AT REAMLR -
o RS
1. BEREEEAS  FEACHIREER - EREAEA R I8 TEEEE, 2
IR > LRI -
2. —REETEE R EIRIE o ERTAEA G o BE Te LA, o FIATEALE
ERAEREIL IR R
. REHS
1. 2R FrADEA RS 86T -
2. 1P R EEL () - A B R T -
+ HIWHSRR
1. W
2 : radio BB  FTH TR, 3 BB, -
B * checkbox HERIE » AT TR, -
#F : number FMAAHF -
F ¢ text LI A T B FRE100(EEAMXFE -
1638 - file 1R HE—E(72, aiff, asf, avi, bmp, csv, doc, docx, fla,
fiv, qif, 9z, gzip, Jpeg, Jpg, mid, mov, mp3, mp4, Mpc, mpedg,
mpg, ods, odt, pdf, png, ppt, pptx, pxd, at, ram, rar, rm, rmi,
rmvb, rtf, sdc, sitd, swf, Sxc, Sxw, tar, tgz, tf, uff, txt, vsd, wav,
wina, wimy, xis, xlsx, zip SERMEE -

I3

四、再點選左上角「線上填報」

五、進入後，請分別進入「基隆市100年度閩南語師資初進階研習調查」後，填答問卷。

[image: image3.png]a

BEO #HE BRO BMREQ TAD HAO
Qr=r- QO [¥ A% POne Jeranz @ - L

$40) | €] hip:tettor KLedn twiindex: phy inpage=eformFil

EE SRS
|eesome  smsmms

e 3

v D= >

mrE SRR
T s
TIRE g
TIRE e

O

HEEE  BETHERE | RtiE | EEHAEER DD

2011-01-20
08:33:35
2011-01-12
08:59:28
2011-01-10
12:45:56
2011-01-06
14:23:45
2011-01-06
20:55:52
2011-01-06
14:42:52

HE20% #£6%/1H

S

六、每題都要填答，才能順利完成，完成後會出現「完成填報」。

七、謝謝大家的配合!!!!

PAGE
3